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SE-BRM.0012.7.2.2025 

PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA 

KOMISJI STATUTOWEJ RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

w dniu 22 maja 2025 roku 

 

Posiedzenie Komisji Statutowej odbyło się w dniu 22 maja 2025 roku w sali posiedzeń 

Ratusza Bnińskiego. Obrady rozpoczęto  o godzinie  11:00, a zakończono o godzinie 

12:16. W posiedzeniu wzięło udział 10 radnych. 

Obecni: 

1. Anna Maria Andrzejewska 

2. Maciej Brylewski 

3. Michał Buchwald 

4. Jarosław Janowski 

5. Iwona Kosmalska 

6. Marta Kowalczyk 

7. Adam Lewandowski 

8. Dorota Łuczak 

9. Robert Maliński 

10. Magdalena Pawlaczyk 

11. Małgorzata Skrzypczak 

12. Helena Świdurska 

13. Jerzy Walczyk 

14. Adam Zydroń 

 

1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji Statutowej Anna Maria Andrzejewska otworzyła posiedzenie. 

Powitała zebranych. Poinformowała, że posiedzenie jest nagrywane, a zasady 

przetwarzania danych przedstawia Klauzula informacyjna wydana w związku                  

z prowadzeniem rejestracji nagrań Komisji - dokument jest załącznikiem do protokołu. 

Na podstawie listy obecności przewodnicząca stwierdziła, że w obradach uczestniczyło 
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10 radnych. Komisja Statutowa miała kworum i mogła podejmować prawomocne 

decyzje. Przewodnicząca Anna Maria Andrzejewska zapytała, czy radni mają uwagi do 

ogłoszonego wcześniej porządku obrad. Nie zgłoszono uwag. 

 

Przyjęty porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Statutu Miasta i Gminy Kórnik.  

4. Sprawy bieżące, wolne wnioski i głosy.  

5. Zakończenie posiedzenia.  

 

 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Dokument jest załącznikiem do protokołu. Nie zgłoszono uwag i przystąpiono do 

głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Anna Maria Andrzejewska, Michał Buchwald, Jarosław Janowski, Marta Kowalczyk, 

Dorota Łuczak, Magdalena Pawlaczyk, Helena Świdurska, Adam Zydroń 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Maciej Brylewski 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Iwona Kosmalska, Adam Lewandowski, Robert Maliński, Małgorzata Skrzypczak 

Radny Jerzy Walczyk głosował „ZA”. Radny Maciej Brylewski nie głosował za pomocą 

systemu eSesja. 

https://kornik.esesja.pl/posiedzenie/f78f3a7c-266e-4#collapse1
https://kornik.esesja.pl/posiedzenie/f78f3a7c-266e-4#collapse2
https://kornik.esesja.pl/posiedzenie/f78f3a7c-266e-4#collapse3
https://kornik.esesja.pl/posiedzenie/f78f3a7c-266e-4#collapse4
https://kornik.esesja.pl/posiedzenie/f78f3a7c-266e-4#collapse5
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3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Statutu Miasta i Gminy Kórnik. 

Dokument jest załącznikiem do protokołu. 

Zmiany w Statucie Miasta i Gminy Kórnik przedstawił radca prawny Przemysław 

Barczyński. Odniósł się do zapisów ujętych w Rozstrzygnięciach Nadzorczych, jakie 

zostały wystosowane do Urzędu Miasta i Gminy Kórnik oraz Urzędu Miasta Śrem – 

dokumenty są załącznikami. 

Głos zabrała przewodnicząca Komisji Anna Maria Andrzejewska, która przedstawiła 

propozycję wprowadzenia do Statutu Miasta i Gminy Kórnik zapisów o treści: Zasady 

wypowiedzi mieszkańców na sesjach Rady: 

1. Mieszkańcy mogą zabrać głos w punkcie „Wolne głosy i wnioski” z zastrzeżeniem ust. 

2–5.   

2.  Osoba zamierzająca zabrać głos na sesji Rady zobowiązana jest do zgłoszenia takiej 

chęci do Biura Rady najpóźniej przed sesą. 

3. Po analizie, Przewodniczący Rady podejmuje decyzję o dopuszczeniu mieszkańca do 

głosu podczas sesji. 

4. Wypowiedź mieszkańca podczas sesji nie może przekraczać 5 minut.  i powinna być 

adresowana rady. 

5. Przewodniczący Rady ma prawo odebrać głos osobie przekraczającej wyznaczony 

limit czasu lub odbiegającej od zgłoszonej tematyki. 

Po przedstawionej propozycji nowego zapisu radni przystąpili do dyskusji. Zwrócono 

uwagę na wolność wypowiedzi, ograniczenia czasowego złożenia pisma do 

Przewodniczącej Rady Miasta i Gminy Kórnik naświetlającej problem oraz ograniczenia 

czasowego wypowiedzi. Radni zwrócili również uwagę na możliwość uczestniczenia 

mieszkańców w posiedzeniach sesji i komisjach. Wspólnie wypracowano wspólny 

wniosek, który został poddany pod głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 

określenia procedury wolnych głosów i wniosków w Statucie Miasta i Gminy Kórnik. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
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Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Anna Maria Andrzejewska, Michał Buchwald, Jarosław Janowski, Dorota Łuczak, 

Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Walczyk 

PRZECIW (2) 

Maciej Brylewski, Marta Kowalczyk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Helena Świdurska, Adam Zydroń 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Iwona Kosmalska, Adam Lewandowski, Robert Maliński, Małgorzata Skrzypczak 

 

Głosowano w sprawie: 

zmiany Statutu Miasta i Gminy Kórnik z uwzględnieniem zamian w uzasadnieniu i zmian 

wniesionych przez Komisję. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Anna Maria Andrzejewska, Michał Buchwald, Jarosław Janowski, Dorota Łuczak, 

Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Walczyk 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Maciej Brylewski, Marta Kowalczyk, Helena Świdurska, Adam Zydroń 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Iwona Kosmalska, Adam Lewandowski, Robert Maliński, Małgorzata Skrzypczak 

 

 

4. Sprawy bieżące, wolne wnioski i głosy. 

Brak uwag. 
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5. Zakończenie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodnicząca Anna Maria Andrzejewska 

zakończyła posiedzenie Komisji Statutowej Miasta i Gminy Kórnik. 

 

                                                                                      Przewodnicząca komisji 

                                                                                  /-/ Anna Maria Andrzejewska 

 

 

 

Protokołowała: Ewa Woźniak 

 


